Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA VIGÉSIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de 2012, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes o Vice Presidente Alexandre Soares Cruz, os Diretores Silvana Brito Suarez, Wanda Valbiraci Caldas Figueiredo, Tiago de Almeida Quadros, Patrícia Peixoto Mattos e Fernando Mário Lins. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 17/12/2012. A Diretora Financeira apresentou a renuncia do cargo, tendo em vista a assunção do cargo de Conselheira no Conselho Superior do Ministério Público, em conformidade com o artigo 19, parágrafo único do Estatuto da AMPEB, apresentando a prestação de contas A Presidente propõe uma moção de aplausos a Diretora Financeira, diante dos relevantes serviços prestados a AMPEB, tendo a proposta sido aprovada por unanimidade.  1. Auxílio moradia A Diretoria decidiu requerer o Auxílio Moradia, tendo em vista a última decisão do CNMP, que encaminhou a questão para o STF.  2. Sul América A Presidente informa que irá convocar uma Assembléia Geral, tendo em vista a adequação às novas normas da ANS, inclusive, estando suspensa a entrada de novos Titulares segurados. 3. Congresso Estadual/Inscrições Diretoria. Ficou determinado que os Diretores Administrativo, Social e Cultural irão providenciar a grade do Congresso. A Presidente conclama a todos os Diretores e Associados a inscrição no Congresso Estadual.  4. Atividade Física/ Hidroginástica Sítio São Paulo A Presidente lança a proposta de aulas de hidroginásticas de verão no mês de Janeiro/2013, aos Domingos às 10:00 e 11:00 horas, ao custo de R$ 70,00 (setenta Reais) a hora-aula. Foi aprovado por unanimidade. 5. Caso Valença/ Despacho Juíza. Ficou deliberado que o advogado Dr. Manoel Pinto vai analisar o caso, já tendo sido informado que é caso de Mandado de Segurança para o caso de manter a intimação pessoal como prerrogativa do Promotor de Justiça.  Finalmente, a Presidente deu por encerada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, _____________________ Diretora Secretária e pelos membros da Diretoria presentes.
PRESIDENTE

VICE PRESIDENTE
DIRETORA SECRETÁRIA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

DIRETORA FINANCEIRA

DIRETOR CULTURAL

DIRETORA SOCIAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210